Cur itaque ad iudicium antistes, cui rex ipse, Stanislaus
more receptum erat, præsidebat, & ab ad-
uersarij accusatur, quod præter ius in eorum hæ-
reditatem inuaserit. Respondet vir sanctus se opti-
mè eam sibi vindicare, pecunia Petro illorum
pauca numerata. Negant id aduersarij. Promittit
vbi testes producturū: nec id recusatur. Sed
cum testis obmutesceret ne malè à rege mulcètur,
sanctum per summum scelus destituunt. Iam
occasum tēdebat & Episcopi res in pericu-
lo labatur. Latrabatur rex, latrabatur aduersarij,
qui

Antistes cō-
fugit ad au-
xilium diui-
hum huma-
no destitu-
tus.

qui opimam prędam iam spe magna deuorauerat
Anxius interim vir Dei, omni auxilio humano de-
stitutus certam in Deo fiduciã repositam habebat
Tandem eius instinctu animatus, coram rege & no-
to illo conuentu promittit se post triduum teber-
veritatis producturum, ipsum Petrum, licet tri-
ennio vita functum: que res miraculi & stupore
plena, apud posteros ob credetium imbecillitatem
plus admirationis fortasse, quã fidei habitum
Ijs verò auditis, primò quidem stupent omnes,
postea rei, vt ipsi putabant, impossibilitate con-
pensata, in risum versi, sibilis & sannis virum
tanquã parum mentis suę compotem exci-
tarent.

Interea Stanislaus veste indutus cilicina, no-
no suis indicto ieiunio cum clericis & paucis
in Petrauinum discedit pagum, & coram alio
prosterneus multis cum lachrymis diuina opem
nenter opem implorauit. At verò vbi sponsa
luxit dies, re diuina ex more peracta, pontifex
dutus veste accedit ad Petri sepulcrum, & cum
per ministros humo, submittit se in genua, & cum
magna cum fiducia ad Deum precibus, per
manu contingit cadauer, iubetque illum Petri
puluerem planè redactum in nomine Patris
& Spiritus sancti à mortuis resurgere, vt vestri
filijs hominum prostituta & deserta testimonia
perhibeat. Confestim reuiuiscit homo & in
corpore è monumento tanquã à suauitate
somno, prodit. Tùm Stanislaus apprehensa
nu, chlamyde circumdatum in presentiam
regis, & ait: En Boleslæ rex, hunc ego reser-
co venditionis & emptionis, & perfoluit
quod ille pro pago suo exegit. Magnus sibi
aum concursus certatim rediuuium intem-

S. Stanislaus
excitat de-
functum à
mortuis.

omnesque rei nouitate attoniti sublato ad
 clamore diuinum miraculum collaudabant.
 En verò Petrus ille in vitam restitutus sic regem
 compellauit: Ego ad preces Stanislai iussus à Deo
 redire, ad tuum hic testis & euidentior assisto
 palatque confirmo me pagum, Petrauinum
 pecunia vendidisse, neque illos meos nepo-
 tes quam in eo iuris habere, sed Stanislao ab il-
 lo malo calumniam adhiberi. Et mox conuer-
 tos nepotes & testes: Quis, inquit, vos furor huc
 regis, ut alij calumniando, alij veritatem celando,
 vos scelere obstringeretis? quod nisi digna pœ-
 nitenti diluui fuerit, grauissima vos Dei vindicta,
 & futura manet vita. Illi incredibili stu-
 pefacti obrumecebant. Rex verò tam euidenti
 compellus, quamuis non absque multo a-
 nimo molestia, pagum Stanislao adiudicauit.
 Ita gellus beatus Antistes ad pagum Petraui-
 cum cum Petro. Utque ad sepulcrum ventum
 ait, Petre, ut gratitudinis ergò aliquot ti-
 bus vix à Domino impetremus? Cui Petrus,
 inquit, Pater sancte, vitam hanc, quã mortem
 appellèdam censeo, nequaquam expeto: sed
 qua presente Dei vultu frui possum. Nam
 in illo Dei iudicio hæcenus Purgatorij pœ-
 nite sum, attamen spero breui me ad supe-
 riorem migraturum. Tu quæso, mi pater, ora pro
 me, ut cito fiat: aut si iustitia non permittit, ali-
 quod tempore minuat. Promisit Sta-
 nislaus caraturum quod petebat, & ille rediens
 animam rursus expirauit.
 Petrus tam illustris & præclari miraculi fama,
 Stanislai nomen, apud Polonos & exte-
 riorem reddidit; sed regis etiam furorem
 & libi-